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ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 180

Vereador FABIANO AURELIO RIBEIRO

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:
Dia 01/12 , segunda-feira, deslocamento para a cidade de Cuiaba , 6nibus via¢do Juina asll horas,

apos a sessdoo ordindria.

Periodo de agendas institucionnais : 02 a 04 de dezembro de 2025
Destino(s): Brasilia — DF / Cuiabd — MT/JUINA

1. OBJETIVO DA VIAGEM

A viagem teve como finalidade cumprir agenda institucional nos Ministérios, Senado Federal, Camara
dos Deputados e 6rgdos estaduais, visando apresentar demandas do- Municipio de Juina, buscar
recursos parlamentares, acompanhar projetos em andamento e fortalecer articulagdes para politicas
publicas nas &reas de agricultura, infraestrutura, mobilidade urbana, esporte e politicas para
mulheres.

' .
Itinerario de deslocamento: 4
01/12 — Saimos de Juina com transporte coletivo terrestre, eu, Vanderlei Monteiro e Ailton Barbosa
de Oliveira chegamos em Cuiaba as 24h

02/12 - Cuiabd/ Brasilia saida do aeroporto as 05h00 e chegada em Brasilia as 7h45min.

04/12 — Retono de Brasilia para Cuiabd

Obsevagdo houve cancelamento do voo da empresa Azul que tinha previsdo de saida de Brasilia as
10h15 com esscaa em Campinas chegando em Cuiabd as 18h05. Fomos transferidos para empresa
Latam, voo direto para Cuiaba. Saimos de Brasilia as 13h10 e chegamos em Cuiabd as 13h55.
Obsevacdo :Retornei paraJuina dia 04/12 quinta-feira as 21 h.

Itinerarios de agendas institucionais
2. ATIVIDADES REALIZADAS
02/12 - Brasilia/DF- terga-feira
® Visita ao Ministério da Agricultura para tratar de demandas do municipio, especialmente
ligadas ao fortalecimento da agricultura familiar e associa¢des rurais. Requeremos maquinarios
agricolas e equipamentos.
® Visita ao gabinete do Deputado Federal Juarez Costa para apresentacgdo de oficios e indicagdes,
e solicitacdo de recursos de emenda parlamentar sadde, infraestrutura da cidade , protocolei
oficio n2 09 solitiando recursos para reforma e revitalizacdo da Praca do Mdédullo 4 e oficio n2
12 requerendo um onibus para Secretaria de Esportes. Deputado noticiou , a disponibilizagdo
de 1 onibus de 48 lugarespara o ano 2026 , com ar condicionado e banheiro, para atender
demandas do Esporte e Assisténcia Social. Ficou de visitar Juina em margo de 2026 para
verificar outras demadas in loco. '
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Reunido com o Senador Jayme Campos eu requeri emenda para aquisigdo de um veiculo para
pintura de sinalizacdo de trnasito e demais vereadores protocolaram pedidos de emendas e
projetos estruturantes de Juina, Via dos Romeiros, ciclo via, lluminnagdo trecho até UFMT,
laboratério curso agronomia, Senador infromou que disponibilizou recentemente 400.000,00
para saude, e ja somam 2 milhdes para apoio a saude atengdo basica, ira destinar um trator
para associacdo de produtores rurais. Também ficou acordado a realizagdo de um audiéncia
publica na Camara Municipal de Juina, para abril ou maio de 2026, sobre pavimentacdio BR 174
Visitas técnicas ao Senado Federal e a Camara dos Deputados, acompanhando
encaminhamentos de proposi¢des de interesse do municipio. ) i

03/12 - Brasilia/DF- quarta-feira

Reunido com o Senador Wellington Fagundes, protocolei oficio também de recursos para
aquisicdo veiculo para pintura sinalizagdo de transito, em comitiva requeremos apoio a
projetos de infraestrutura e saude de Juina, Reservatdério de Agua — DAES, pavimentacdo
asfalltica. . :

Reunido no gabinete do Deputado Federal Coronel Assis, apresentando demandas municipais
do setor produtivo, setor agricultura e pecudria, regularizacdo fundiaria, solicitamos recursos e
equipamentos . '
Participacdo em reunido de Comissdes da Cdmara Federal, acompanhando discussdes
legislativas relevantes ao servigo publico e as politicas municipais.

04/12 - Brasilia - Cuiaba — quinta-feira
As 13h Retorno para Cuiabad e retorno para Juina as 21 horas

05/12 ~ chegada em Juina- sexta-feira as 8 h

3. RESULTADOS E ENCAMINHAMENTOS

Protocolizagdo e reforgo das indicagdes do municipio junto a parlamentares federais.
Abertura de novas frentes de didlogo para obtengdo de recursos em varias areas.
Acompanhamento ativo de pautas importantes para Juina, especialmente:
agricultura familiar;

infraestrutura e mobilidade urbana;

politicas publicas para mulheres;

salude e investimentos estruturantes;

esporte, cultura e seguranca publica.

Fortalecimento das relagdes institucionais com gabinetes federais e estaduais.

4. CONCLUSAO
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A viagem cumpriu integralmente seus objetivos, proporcionando avancos significativos nas ¢ratativas
com parlamentares, ministérios e érgdos estaduais. Os encaminhamentos realizados em conjunto com
comitiva de 9 ( nove) parlamentares reforcam a busca constante por melhorias para o municipio de
Juina, assegurando representatividade e transparéncia nas a¢6es do Poder Legislativo Municipal
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Anexos que compdem esta prestagdo de contas:
e Declaragdo devisitas
e (Copia das passagens aereas
e Fotos das visitas -arquivo pessoal

Percurso realizado:Juina / Cuiaba
Meio de transporte utilizado: transporte veiculo particular e avido g

Data Hora
Saida de Juina 01/12/2025 - segunda-feira 12horas
Retorno a sede: sai de Cuiaba 04/12/2025 - quinta-feira 21h
Chegada a sede, Juina 05/12/2025 —sexta-feira 8h

Descricdo das despesas: As 3 e % ( trés didrias e meia) para fora do Estado foram usufruidas com
responsabilidade, utilizando o saldo para pagamento de alimentacdo, deslocamento urbano em Brasilia
ehospedagem

Quantidade de diarias recebidas:3 e %

Camara Municipal de Juina/MT, 9 de de

Assinatura
Fabiano Aurélio Ribeiro
Vereador
APROVO
Camara Municipal de Juina/MT de de 2025.

Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente
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SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Jayme Campos

DECLARACAON®2659/2025

Declaro para os devidos fins, que o senhor Fabiano Aurelio Ribeiro,
Vereador da Camara Municipal de Juina/M. esteve
neste Gabinete no dia 2 de dezembro de 2025, ocasido em que tratou de

assuntos de interesse daquele Municipio.

Brasilia-DF, 2 de dezembro de 2025.

sias Falcao
Assessoy Parlamentar
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Senado Federal Anexo Il — Ala Senador Afonso Arinos — Gabinete 09 — Térreo - CEP 70165-900 - Brasilia/DF
Telefones: 61 3303 2390/3303 2394
e-mail: sen.jaymecampos@senado.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Juarez Costa - MDB/MT

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro a quem possa interac~~- reador Fabiano Aurelio Ribeiro do
municipio de Juina/MT, sob ¢ , steve em meu gabinete no dia 02
de dezembro de 2025 para tratar de assuntos de interesse do municipio. H

Certo da proverbial atengdo de Vossa Exceléncia, antecipo agradecimento

renovando-lhe protestos de estima e distinta consideragdo.

Brasilia/DF, 02 de dezembro de 2025.

JUAREFCOsTA

Deputado‘;ederal - MDB/MT
%33 13

GZ02Z/081 VIAJd - oAlessiuiwpy
0v:L| ‘OleJOH - GZ0Z/ZL/L) “eled
G202/861C TVy3D 0100010dd

l

i

Il

Il

1IN - euing ap jedidiunpy eiewen

Il



Ministério da Agricultura e Pecuaria - MAPA

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para o ~~id~= £-- -1 o Vereador, Fabiano Aurelio Ribeiro,
portador dc recebeu atendimento nesta Assessoria
Especial de Assuiius couaregicus/AEST/GM/MAPA, no dia 02/12/2025,
para tratar de assuntos do Municipio de Juina/MT.

ASsessoria Especial
Ds Estratégicos
AEST/GM

Assessoria Especial de Assuntos Estratégicos/AEST/GM/MAPA

Brasilia/DF, 02 de dezembro de 2025.
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DEPUTADO FEDERAL
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Brasilia/DF, 03 de Dezembro de 2025.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Vereador Fabiano Aurélio Ribeiro do
municipio de Juina/MT esteve no gabinete do Deputado Coronel Assis (Unido/MT)

em Brasilia, para tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Assessora Parlamentar
ado CORONEL ASSIS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 415 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels. (61) 3215-5415/3415 | dep.coronelassis@camara.leg.br

CAMARA DOS DEPUTADOS . A SSI Qs
DEPUTADO FEDERAL CORONEL ASSIS - UNIAO/MT ¢
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Senado Federal

Gabinete do Senador WELLINGTON FAGUNDES

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Fabiano Aurelio Ribeiro, CPF n°
> Municipio de Juina/MT, compareceu ao Bloco \/anguarda,
localizado no Anexo I, Ala Tancredo Neves, gabinete 49 em Brasilia/DF, no dia 03

de dezembro de 2025 para tratar de assuntos a interesse do Municipio.

Brasilia, 03 de dezembro de} 2025

\

Daniela Silveira Brito
Assessora Parlamentar

Senado Federal — Anexo | -192 Andar - 70165-900 — Brasilia — DF
Telefones (61) 3303-6213 / 3303-6219

sen.wellingtonfagundes@senado.leg.br
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Compromisso agendado no Sistema e-Agendas
i

,Compronﬁgso agendado no Sistema e-Agendas

‘e-Agendas" <noreply@eagendas.cgu.gov.br> 2 de dezembro de 202
Para: diretoriageral@juina.mt.leg.br

about:blank

e-Agendas

Prezado(a) Fabiano Aurélio Ribeiro,

Voceé foi incluido(a) como participante do compromisso da agenda do
Sr(a) SAMOEL DE ALMEIDA BARROS, CHEFE DE ASSESSORIA ESPECIAL
DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS - AEST/GM , do(a) MAPA - Ministério da
Agricultura e Pecuaria.

Assunto: Audiéncia com Vereadores do municipio de Juina/MT
Data e hora: 02-12-2025, as 12:30.

Caso ainda nédo tenha um perfil de participante no e-Agendas, acesse o
link abaixo, a qualquer momento, e realize o seu cadastro:
https://eagendas.cgu.govbr/v/admin/cadastro-perfil.

Para auxilia-lo(a), consulte também o Manual do Participante de
Compromissos no e-Agendas.

Para realizar o seu check-in, é necessario possuir um perfil de
participante no sistema e-Agendas.

No dia do compromisso, valide seus dados e realize o check-in por meio
do seguinte link:

https://eagendas.cgu.gov.br/v/admin/checkin/57ela32a-dfb5-4462 -
b465-c8c512d68470
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about:blank

Compromisso agendado no Sistema e-Agendas
§

Caso desconheca este compromisso, por gentileza, entre em contato com
o orgdo/entidade da autoridade responsavel pelo agendamento.

Atenciosamente,

Sistema e-Agendas

© 2025 e-Agendas - Todos os direitos reservados.
Este é um e-mail automatico. Por favor, ndo responda.
Para maiores informacdes, clique aqui.
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